ESTADO DO TOCANTINS - MUNICÍPIO DE GURUPI

UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME)

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

CONVOCAÇÃO PARA ANÁLISE CURRICULAR E ARGUIÇÃO – SEGUNDA FASE

EDITAL Nº 93/2025

PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

MÉDICA

A Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo – CPPS da Universidade de Gurupi - UnirG, no

uso de suas atribuições regimentais, torna público a Relação de Candidatos Classificados na Primeira Fase

e aptos a participar da segunda fase (Análise e Arguição Curricular) do processo seletivo para

ingresso nos programas de Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade 2026, conforme item

9 do Edital nº 93/2025 e seus subitens, em especial o subitem 9.1 e o item 1 do referido Edital.

9.1. A Segunda Fase consiste na Análise e Arguição Curricular, em

que serão convocados para a sua realização os candidatos

classificados até o quantitativo de três vezes o número de vagas na

ordem decrescente de classificação da primeira fase e terá duração

máxima de 20 (vinte) minutos.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Os candidatos deverão no horário e local conforme os itens 1, 2 e 3 deste Edital, com antecedência

mínima de 20 minutos do seu horário previsto.

1.2. Os candidatos convocados deverão enviar cópia do curriculum vitae e documentos

comprobatórios, presencialmente conforme Item 9.2 do Edital 93/2025.

1.2.1. No Item 9.2 onde se lê:

9.2. Para a Análise e Arguição Curricular, os candidatos deverão apresentar a cópia do seu Curriculum

Vitae com documentos comprobatórios (conforme cronograma da Tabela I), até às 12h do dia 13 de

fevereiro de 2026 (horário local), na Reitoria da Universidade de Gurupi, localizada na Avenida Antônio

Nunes da Silva n°2195, Pq. das Acácias, Gurupi-TO.

1.2.2. Leia-se:

9.2. Para a Análise e Arguição Curricular, os candidatos deverão apresentar a cópia do seu Curriculum

Vitae com documentos comprobatórios (conforme cronograma da Tabela I), do dia 09 ao dia 12 de fevereiro

de 2026, das 08h às 11h e das 14h às 17h, e no dia 13 de fevereiro de 2026, das 8h às 11h (horário

local), na recepção da Reitoria da Universidade de Gurupi, localizada na Avenida Antônio Nunes da

Silva n°2195, Pq. das Acácias, Gurupi-TO.

1.3 Mantenham-se as demais disposições do Edital nº 93/2025 e suas retificações.

2. DATA E LOCAL

2.1. A Segunda Fase será realizada presencialmente, no dia 20 de fevereiro de 2026, em horário e local

especificado no item 3 desta Convocação.

3. CLASSIFICAÇÃO E HORÁRIO

RESIDÊNCIA MÉDICA

CLASS. INSCR. CANDIDATO HORA LOCAL

1° 61722 ARIANE GOMES DUVALE 08h10

Sala 02 - Bloco C do

Campus II da

Universidade de Gurupi –

UnirG

Campus II – Centro

Universitário UnirG –

Universidade de Gurupi

Avenida Rio de Janeiro, nº

1585 – Centro

Gurupi – TO – CEP

77403-090 – Brasil.

2° 61616 GUILHERME HENRIQUE DOURADO DE OLIVEIRA 08h30

3° 61812 LUIZ HENRIQUE ROCHA ISAAC 08h50

4° 61681 GUILHERME GABRIEL TORRES VALENTE 09h10

5° 61792 YURI FREITAS ÁVILA 09h30

6° 61799 ANA CLARA SILVA BARBOSA 09h50

7° 61680 GIOVANNA ROCHA LISBOA 10h10

8° 61566 THAMIRES MONTEIRO DE ABREU 10h30

9° 61082 RODRIGO BATISTA RODRIGUES 10h50

10° 61531 RAFAELA CHAVES CAMPOS 11h10

11° 61750 LYNDA LEA PEREIRA BARROS CÔVALO 11h30

12° 61058 JORDÊNIA MOREIRA SCHULT BARBOSA 14h00

13° 61705 ADNA ROCHA DOS PASSOS 14h20

14° 61079 ISABELA MILANEIS 14h40

15° 62282 IANKA LUSTOSA RESPLANDE 15h00

16° 61594 WELLINGTON SOUSA MORAIS 15h20

17° 61108 JOÃO PEDRO PRADO ARTIAGA MORENO 15h40

18° 61443 VIRGINIA SOARES ALVES 16h00

19° 61751 GABRIEL CAMARGO CRUZ 16h20

Comissão Permanente de Processo Seletivo, 05 de fevereiro de 2026.

Prof. Dra. Samara Tatielle Monteiro Gomes

Pró-Reitora de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

Decreto Municipal nº 1.891/2024